SEXTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 20138  CADERNO 5

Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58991191/PAULO ANDRÉ ROCHA MENDES (Consultor Jurídico do
Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/08/2013 a 12/08/2013<br
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566291

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 270 de 18.06.2013, que
concedeu diárias ao servidor Nilo Sergio Franco Fiock dos Santos,
publicada  no DOE nº 32.420 de 19.06.2013.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 566936

Contrato: 43-013
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: : O presente Contrato tem como objeto a execução dos
serviços de Restauração na Rodovia PA-150, no trecho: Goianésia
do Pará / Morada Nova, sub-trecho: Goianésia do Pará / Jacundá,
na Região de Integração do Lago de Tucuruí, sob Jurisdição do
5º Núcleo Regional.
Valor Total: 151.679.008,58
Data Assinatura: 08/08/2013
Vigência: 08/08/2013 a 31/10/2014
Decreto Qualificação: s/n
Data do Decreto: 03/04/2012
Data de Publicação do Decreto: 04/04/2012
Concorrência Naciona: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135075050000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: Construtora Sanches Tripoloni Ltda.
Endereço: R Joaquim Floriano, 72
CEP. 04534-000 - São Paulo/SPTelefone: 9199012629 Fax:
9182721401
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566950
PORTARIA Nº 77 DE 07 DE AGOSTO DE 2013

O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de
2013, publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor
ROSENDO CAETANO DE SARGES, matricula nº 20250431/1, ocupante
do cargo Auxiliar de Administração, lotado no Departamento de
Operações Rodoviárias, no período de 01/08 a 30/08/2013, referente
ao período aquisitivo de 17/03/2011 a 16/03/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
GABINETE DO DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, EM:
07/08/2013
LUIZ OCTAVIO MARIZ DA CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro

RESULTADO PRELIMINAR AO EDITAL 007/2013 PPP -
FAPESPA/CNPQ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566990
A Fundação Amazônia Paraense de Amparo à Pesquisa –
FAPESPA torna pública a lista (por ordem alfabética na íntegra,
no site www.fapespa.pa.gov.br) dos proponentes das propostas
aprovadas preliminarmente ao EDITAL 007/2013 PROGRAMA DE
INFRA-ESTRUTURA PARA JOVENS PESQUISADORES - Programa
Primeiros Projetos - PPP - FAPESPA/CNPq.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566926

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 06/08/2013
Vigência: 16/08/2013 a 13/11/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da Vigência do Contrato, firmado entre
as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Quarta.
Contrato: 8
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26784131373500000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: R Manoel Barata, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 156
CEP. 66810-100 - Belém/PA
Telefone: 9132364070
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566944

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 06/08/2013
Vigência: 14/08/2013 a 12/10/2013
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação da Vigência do Contrato, firmado entre
as partes, nos termos previstos em sua Cláusula Décima Quarta.
Contrato: 11
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26784131373500000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: R Manoel Barata, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 156
CEP. 66810-100 - Belém/PA
Telefone: 9132364070
Ordenador: ABRAAO BENASSULY NETO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566536

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO

SOCIAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

PORTARIA Nº202/2013-SEEL, 08 DE AGOSTO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215
de 28 de abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de
junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e
considerando Art. 74, da lei nº 5.810/94,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares, aos servidores abaixo
relacionados:

MATRICULA NOME EXERCÍCIO PERIODO

5892438 ANNA ELISA AZEVEDO ARAUJO 2012-2013 09/09 A
08/10/13

51855913/ 2 KATIA MARIA ANDRADE DE OLIVEIRA 2012-2013 02/09 A
01/10/13

57174286/ 2 MARIA CRISTINA NUNES BAIA 2012-2013 02/09 A
01/10/13

54190207/ 3 FLAVIA LOYANE SANTIAGO DE SOUSA 2012-2013 02/09 A
01/10/13

5892638/1 MARCO AURELIO SOUZA DE OLIVEIRA 2012-2013 23/09 A
22/10/13

187208/ 2 JOSE ALUIZIO ESTEVES BRASIL 2012-2013 02/09 A
01/10/13

57202035 NILSON DIAS OLIVEIRA 2012-2013 02/09 A
01/10/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE AGOSTO DE 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

TRANSFERÊNCIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566545

PORTARIA Nº 201/2013-SEEL, DE 08 DE AGOSTO DE
2013

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e ainda o
Memo. 031/2013,
RESOLVE,
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, para 02/09 a
01/10/2013, o período de gozo de férias da servidora SUELI
NASCIMENTO CHAVES, matrícula nº 5275865/3, ocupante do
cargo de Assistente Administrativo, marcado anteriormente para
01 a 30/08/2013, referente ao exercício 2011/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08  DE AGOSTO DE 2013
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566551

PORTARIA Nº 203/2013-SEEL, DE 08 DE AGOSTO DE
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e
considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 de
Janeiro de 1994 e ainda o Processo 2013/377482,
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor PEDRO DOS SANTOS OLIVEIRA,
matrícula n° 4008740, ocupante do cargo de Servente, lotado
na Diretoria do Estádio Olímpico do Pará, 60 (sessenta) dias de
Licença Prêmio, no período de 02/09 a 31/10/2013, referente ao
triênio 1997/2000.
- REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
- REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, DE 08 DE
AGOSTO DE 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

REMOÇÃODE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566872

PORTARIA Nº 206/2013-SEEL, DE 08 DE AGOSTO DE
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
REMOVER o servidor JESUS CRISTIAN PAIXÃO SANTA ROSA,
matrícula nº 5906097/1, ocupante do cargo de Assessor desta
secretaria para o EOP (Estádio Olímpico do Pará) a contar de 07
de agosto de 2013.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE AGOSTO
DE 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

REMOÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566879

PORTARIA Nº 205/2013-SEEL, DE 08 DE AGOSTO DE
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
REMOVER a servidora ELIENE ABREU DE CASTRO, matrícula nº
5888336/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo para
a Diretoria Administrativa e Financeira desta Secretaria, a contar
de 08 de agosto de 2013.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE AGOSTO
DE 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 566890

PORTARIA Nº 204/2013-SEEL, DE 08 DE AGOSTO DE
2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALEX CARLOS MARTINS MORAES, matrícula
nº 54186870/2, para responder pela Gerência de Material e
Patrimônio desta Secretaria, a contar de 05 de agosto de 2013.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE AGOSTO
DE 2013.
VITOR RENATO DE MIRANDA PINTO JUNIOR
Secretário de Estado de Esporte e Lazer